[bookmark: _GoBack]

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
Số:237/2019/NQ-HĐND
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   Đà Nẵng, ngày 11 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Bổ sung danh mục dự án tại Phụ lục số I kèm theo Nghị quyết
 số 149/2018/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2018 của HĐND
 thành phố Đà Nẵng Quy định chính sách hỗ trợ lãi suất đối với
các tổ chức vay vốn để đầu tư các dự án phát triển kinh tế - xã hội
quan trọng trên địa bàn thành phố Đà Nẵng
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
KHOÁ IX, NHIỆM KỲ 2016-2021, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
	Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 144/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ quy định một số cơ chế đặc thù về đầu tư, tài chính, ngân sách và phân cấp quản lý đối với thành phố Đà Nẵng;
Xét Tờ trình số 4256/TTr-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2019 của UBND thành phố về việc bổ sung danh mục dự án được hỗ trợ lãi suất tại Phụ lục I kèm theo Nghị quyết số 149/2018/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân thành phố; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -Ngân sách, Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bổ sung nội dung "- Dự án hạ ngầm lưới điện trung, hạ thế trong khu đô thị và khu dân cư theo danh mục tuyến đường cụ thể do Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt" vào Điểm 2.2 Khoản 2 Phụ lục I Danh mục các dự án thuộc lĩnh vực dịch vụ kèm theo Nghị quyết số 149/2018/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng.
	Điều 2. Hiệu lực thi hành
	Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2019.
	Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định.
	2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
	Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021, kỳ họp thứ 11, thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2019./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Nho Trung